
 

     
    
       

     
        

       

 
  

 

  

   

    

 
     

   
    

     
   

 

      
   

   

   

 

         
         

          
       

       

     

          
        

        
   

          
         

        
         

         

         
         

     

         
       

 

 

KOMMUNSTYRELSENS KONTOR 

YTTRANDE 1(2) 

Vårt diarienummer 

2023-05-26 KS 2023/0607 469 

Handläggare, titel, telefon Regeringskansliet 
Henrik Rapp, säkerhetsstrateg Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
011-151606 103 33 Stockholm 

Yttrande - En säkrare tillgång till 
vattenreningskemikalier, DS 2023:9 

Ert diarienummer LI2023/02294 

Norrköpings kommuns synpunkter 

Bakgrund 

Norrköpings kommun har givits möjlighet att lämna synpunkter på 
betänkandet Ds 2023:9 En säkrare tillgång till vattenreningskemikalier. 

 Norrköpings kommun anser sammantaget att det är positivt att 
fördelningen av vattenreningskemikalier styrs upp och samordnas 
nationellt inför och vid en bristsituation. 

Införandet av en ny lag 

Norrköpings kommun välkomnar utredningens förslag om att en ny lag 
införs som möjliggör en tvingande omfördelning av vattenreningskemikalier 
vid vissa allvarliga bristsituationer (fredstida krissituationer), när inte 
fullmaktslagarna är tillämpbara. 

Norrköpings kommun ser positivt på förslaget att upprätta en allmän 
prioritetsordning vid omfördelning av vattenreningskemikalier likt 5 § i 
förordningen (2011:931) om planering för prioritering av samhällsviktiga 
elanvändare. Detta för att styra fördelningen av vattenreningskemikalier till 
de högst prioriterade verksamheterna ur ett nationellt perspektiv. 

Norrköpings kommun anser att utgångspunkten bör vara att verksamheter 
som har stor betydelse för liv och hälsa (exempelvis 
dricksvattenproducenter) ska ges högst prioritet. 

Norrköpings kommun anser att den inskränkning för den kommunala 
självstyrelsen som lagen innebär är proportionerlig. 

Postadress Besöksadress Telefon E-post 
Norrköpings kommun Rådhuset 011-15 00 00 kommunstyrelsens.kansli@norrkoping.se 
Kommunstyrelsens kansli Telefax Internet 
601 81 Norrköping www.norrkoping.se 



    

  
  

  

       

   
 

 

 

  

           
       

        
           

          
           

      

            
         

          
     

           
      

        
     

           

 

  

 

  
  

NORRKÖPINGS KOMMUN YTTRANDE 2(2) 

Vårt diarienummer 
KOMMUNSTYRELSENS KONTOR 2023-05-26 KS 2023/0607 

Praktisk hantering 

Idag saknas en plattform där VA-producenter och aktörer från den privata 
industrin kan föra diskussion kring omfördelning av 
vattenreningskemikalier. Om det framöver finns en utgångspunkt i 
lagstiftningen borgar det för en bättre helhetssyn mellan dessa aktörer. 

Ofta sker utsläppen från såväl reningsverk som industrier till samma 
recipienter, vilket också innebär att det är viktigt att samordna förbyggande 
åtgärder för att minimera negativ miljöpåverkan. 

Norrköpings kommun vill belysa frågan om det kan finnas behov av en 
anpassad hantering av åtalsanmälan till följd av t.ex. överskridna 
gränsvärden för utgående spillvatten i samband med otillräcklig tillgång till 
fällningskemikalier i krissituation eller krig. 

Norrköpings kommun välkomnar att en statlig myndighet får ett mer uttalat 
ansvar för samordningen av denna fråga. 

I handläggningen av detta ärende har representanter från 
samhällsbyggnadskontoret, säkerhetsavdelningen och det kommunala 
bolaget Nodra AB som ansvarar för dricksvatten och avlopp deltagit. 

NORRKÖPINGS KOMMUN 

Sophia Jarl 
kommunstyrelsens ordförande 


